

הועידה השלישית

הישיבה השש-עשרה

יום ה' י"ד תמוז 10 בערב. - הו"ר י. בן-צבי.

הו"ר מזכיר את החלוקין אנריהם שפילקא, אשר שלח יד בנפשו בלילה ברוסיה. חברי הסעות פועי-שמאל, אופוויציה שמאלית ונוש-שמאלי צאים מן האולם לשעת האזכרה.

הרצאת הח' מ. שרתוק על השאלות הארגוניות

מ. שרתוק: הדבר המציין ביותר את שטח חיי ההסתדרות המשמש יסוד להרצאתי - שטח הפעולה הארגונית - הוא הגוון הרב של הצורות הארגוניות שנוצרו אצלנו. התנוונות זו היא הופעה מחויבת המציאות. ארגון פירושן הצדקה הפשוט של אנשים עפ"י שיחופי הענינים שביניהם. קווי השיתוף הוצים את זה, והם אינם קבועים ועומדים, אלא מתחלפים ומשתנים תמיד. נוצרת אפוא מסכת שתי וערב של צורות ארגוניות, ההולכות ומשתנות, נולדות ומת-נצרות, בתנוונות ונוססות ומפנות מקום לצורות חדשות היוורשות את מקומן. הנה האגודה המקצועית וארגוני הפועלים, לפי מקומות העבודה, המקיפים פועלים במקצועות שונים; הנה האגודה המקצועית והקבוץ העירוני; הארגונים המקצועיים מיוחדים של הנוער העובד - אשר את מסגרתם קובע הניל; התחלה של ארגון פועלים מהעדות המזרחיות, כמו קלוב התימנים בתל-אביב - ארגון לפי קו העדה; אגודות מיוחדים לתנועת הפועלת. כל אלה קיימים בעיקר בשטח פעולתנו בער, אבל אם נסקור את השטח הרחב של ההסתדרות כולה, נראה אותה הרחבתה והתמדת גם בחקלאות: התרחבות התנועה הקבוצית והתכלטות הצורה החדשה בערך של הקבוץ הארצי; ארגוני החמישבות למיניהם; העברת צורות הארגון העירוניות למרכזי העבודה החקלאית השבירה ע"י יסוד והתכצרות מועצות הפועלים במישבות; יצירת מעין חבל ספר בין ההסתדרות החקלאית, הארגון המקצועי-ארצי, ובין הארגונים הטריטוריאליים של פועלים חקלאים ובתחילת-חקלאים כמוש-בות. לפנינו רקמה, אשר חייה והל פיה בלתי פוסקים.

הדבר הזה צריך ללמדנו, שדרושה זהירות יתירה בקביעת מסמרות לגבי התפתחות צורות הארגון לעתיד לבא. כמה הלכות פסיקות הכחונות מפורש בחוקת ההסתדרות נכזבו ע"י המציאות המשתנה ומתנינת. עלינו לתת חופש להתפתחות צורות הארגון בתוכנו, מפעם לפעם לסכם את פרי ההתפתחות, ורק בזה יתחזק להסיק מסקנות כלליות ליתר.

והנה בתוך ההתנוונות המתמדת על פני כל שטח פעולתנו הארגונית נמשך בלי הפסק גם פרוצס אחר, פרוצס הנבוש הארגוני של ההסתדרות. היסודות הראשונים שהונחו ביסודה נשארו איתנים וגם התכצרו. כדי למנוע בעד הסכנה, שההתנוונות תביא לידי התפוררות - דרושה מסגרת מלכדת, והמסגרת הזאת צריכה להיות גם פשוטה - אקופה את הכל - וגם חזקה - עומדת בפני כל התנקשות מבסנית, כי ישנם ניגודים, ישנם חכומים הנולדים בהכרח מתוך השתי וערב

וממירא מצטמצם ע"י כך מקומו ד גם אין אצלנו עדיין - מחוץ לחקק יצבות בזמן ורחבות בהיקף, עו מתמיד. הנה אנהנו עומדים כיום: זו וכל המקצועות הכרוכים בה לא יהיה להם אותו הערך המכריע בא של תעשיות חדשות. הריהן בבחינת להראות כאן על דרך המלך אשר מחוץ הערכה זו של המצב

הבנין. לפי חוקת ההסתדרות ניעדו הסת' המקיפה את כל פועלי הבנין קשורים עד עתה בתעשיות הבנין קיים כחור הסת' ארצית עוד היום שרת' חבריה היו כרוכים סביב לעכ"צ ואח"כ סולל-בונה. אולם של ההסת' הארצית. עניניהם התחילו מועצות הפועלים העירוניות. הנשע השונים שבמקום אחר, מאשר - ע שבכל הארץ. המועצה היא הדוא במערכת על הננת והושבתת תנאי המסגרת התעשיתית של הסת' פו המחבת וכו' אין הכרה קולקטיבית הארגונית הזאת קיימת למעשה. עקרון הארגון התעשיתי אינו ימשיכו מקצועות העין והמחכת שמהכיו הכובד יעברו לתעשיות ארגונית מייובת וצריך להניח לנו ואל נבקש פתרונית שש"ס ומס נוכל לצרף לתנשיות-תעשיות, ה הארגון.

אין צריך לומר, שישנן ד לדבר על ההסתדרות החקלאית הארצי של הסת' הפקידים והסת' הפקידים - יותר ממהצית חבריה הגדול של חוג הפקידים אשר ה עבודה ארציים ספורים, כמו המ הרבבת, הדואר והטלגרף, אשר כיוש להעיר, כי בזמן האחרון למצבים, לקשרם בטועצות העיר